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Kreu VII 
 

DISPOZITAT  KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 
 

Neni 85 
Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji pushojnë të 

vlejnë ligjet për peng të lëndëve të tundshme dhe të drejtat 
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.21/98; 
48/99 dhe 86/2000) dhe ligji për kontratë të hipotekës 
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.59/2000 
dhe 86/2000). 

 
Neni 86 

Procedurat për realizimin e pengut, gjegjësish hipoteka  
të filluara para ditës të hyrjes në fuqi të këtij ligji mbarohen 
sipas regullave të deritanishme. 

Procedurat për realizimin e pengut, gjegjësisht hipoteka 
të cilat nuk kanë filluar do të realizohen sipas dispozitave 
të këtij ligji. 

Në rast kur nuk është  ndërmarrë asnjë aktivitet faktik 
pas sjelljes së vendimit për kryerje, me kërkesë të kreditorit 
të pengut procedura mund të fillojë dhe të udhëhiqet sipas 
dispozitave të këtij ligji. 

 
Neni 87 

Regjistri i deritashëm i pengut vazhdon me punë në 
pajtim me dispozitat e këtij ligji. 

Aktet e dertanishëm për punë të regjistrit të pengut do 
të përputhen me dispozitat e këtij ligji në afat 90 ditësh nga 
dita e hyrjes së saj në fuqi. 

 
Neni 88 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tëtë nga dita e shpalljes në 
"Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 
159. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат  

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ 

  
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

облигационите односи,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 јануари 2003 година. 
 
       Бр. 07-298/1     Претседател 
23 јануари 2003 година     на Република Македонија, 
          Скопје          Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Никола Поповски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ   

ОДНОСИ 
 

Член 1 
Во Законот за облигационите односи (�Службен 

весник на Република Македонија� бр. 18/2001 и 
4/2002), во членот 546 ставовите 2 и 3 се бришат. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во �Службен весник на Република Маке-
донија�. 

L I G J I 
 

P`R NDRYSHIMIN E LIGJIT P`R MARR`DH`NIET 
OBLIGATIVE 

 
Neni 1 

N` Ligjin p`r marr`dh`nie obligative ("Gazeta 
zyrtare e Republik`s s` maqedonis`" num`r 18/2001; 
4/2002) n` nenin 546 paragraf`t 2 dhe 3 fshihen. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn n` fuqi dit`n e tet` nga dita e 
publikimit n` "Gazet`n zyrtare t` Republik`s s` 
Maqedonis`". 

___________ 
160. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРШЕЊЕ 

НА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување 

на Законот за вршење на хидрометеоролошки работи, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 јануари 2003 година. 
 
    Бр. 07-292/1                               Претседател 

23 јануари 2003 година          на Република Македонија, 
       Скопје                             Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Никола Поповски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА РШЕЊЕ НА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  В 

Член 1 
Во Законот за вршење на хидрометеоролошки рабо-

ти (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
19/92) во членот 2 ставот 1 се менува и гласи: 

�Хидрометеоролошките работи ги врши Управа за 
хидрометеоролошки работи (во натамошниот текст: 
Управа) која е орган во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство.� 
По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
�Управата има својство на правно лице.� 
Ставот 2 станува став 3. 
 

Член 2 
Во членот 9, членот 11, членот 12, членот 13, чле-

нот 14 став 2, членот 15, членот 16, членот 17 став 2, 
членот 18 став 2 и членот 21 став 1 зборот �Заводот� се 
заменува со зборот �Управата�. 

 
Член 3 

Во членот 10 став 3, членот 22, членот 24 и членот 
25 зборовите: �директорот на Заводот� се заменуваат 
со зборовите: �министерот за земјоделство, шумарство 
и водостопанство�.  

Член 4 
Во членот 23 воведната реченица се менува и гласи: 
�Министерот за земјоделство, шумарство и водо-

стопанство во согласност со министерот за здравство и 
министерот за животна средина и просторно планира-
ње е донесе прописи за:� ќ

 
Член 5 

Во членот 24 зборот �народна� се брише. 


